PROC: 2024/300.50.201/76
DATA: 06/06/2024

REGIST: 52998 / 2024

INTERNATIONAL AGREEMENTS  Altötting  •  Barueri  •  Czestochowa  •  Flores - Timor  •  Guadalajara de Buga  •   Le Plessis-Trévise  •  Lourdes  •  Monapo  •  Oecusse Ambeno  •  Ouro Preto   •  Pitesti   •  S. Filipe   •  Selçuk   •  Uherský Brod

Pág. 1 de 1

M
o

d
.

1
0

0
9

9
.7

-1
0

/2
0

2
2

 -
 1

0
0

7
3

NIF: 501 280 740    .    Praça D. Maria II, n.º 1    .    2490-499 Ourém    .    T +351 249 540 900    .   F +351 249 540 908    .   e-mail geral@mail.cm-ourem.pt    .   www.ourem.pt

MUNICÍPIO DE OURÉM
EDITAL

--------- Luís Miguel Marques Grossinho Coutinho Albuquerque, Presidente da Câmara Municipal de Ourém,

torna público que, por deliberação tomada pela Câmara Municipal em reunião de: 20 de maio de 2024, se

procede a hasta pública para a cessão de exploração para fins não habitacionais do edifício (bar), sito nas

Piscinas Municipais – Rua Melvin Jones – Ourém, destinado a serviços relacionados com Cafetaria / Bar

ou Similar. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Valor base de licitação: O valor base de renda mensal é de 500,00€ (quinhentos euros), sendo a última

renda calculada proporcionalmente ao número de dias da vigência do contrato (valores acrescidos de IVA à

taxa legal em vigor). -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Prazo de arrendamento: O prazo pelo qual é feita a cedência de cessão de exploração é de 2,5 (dois

meses e meio) meses, com início a 01 de julho de 2024 e término a 15 de setembro de 2024. -------------------

---- Critério de adjudicação: Apresentação da proposta que ostentar o valor da renda mensal mais elevado.

---- Entrega de propostas: As propostas formuladas em conformidade com o estipulado no programa de

concurso, devem ser entregues pelos seus proponentes no Município de Ourém - Atendimento até às 16

horas do 10º dia útil subsequente à publicação do edital em Jornal Local. --------------------------------------------

---- Abertura das propostas: A abertura das propostas, ocorre a partir das 14 horas e 30 minutos do dia útil

seguinte ao prazo limite para a entrega das propostas, no edifício sede do Município de Ourém. ---------------

---- Consulta e publicação do processo: O procedimento de hasta pública para a cessão de exploração, bem

como as normas, direitos e obrigações dos proponentes, constam do programa de concurso, que se

encontram presentes para consulta no Serviço de Associativismo, Desporto e Juventude situado na sede do

Município, todos os dias úteis, entre as 09h00m e as 17h00m, e na página eletrónica do Município na

internet em, www.ourem.pt. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos
de estilo. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------- Município de Ourém, 06 de junho de 2024 ------------------------------------------

O Presidente da Câmara

Luís Miguel Marques Grossinho Coutinho Albuquerque

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.

Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

http://www.ourem.pt/

		App AIRC
	2024-06-06T15:00:02+0100
	LUÍS MIGUEL MARQUES GROSSINHO COUTINHO ALBUQUERQUE